

令和6年度 （第38期）

決 算 書

公益財団法人 ツール・ド・北海道協会

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(公財) ツール・ド・北海道協会

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,258,147	6,293,995	△ 5,035,848
基本財産受取利息	1,258,147	6,293,995	△ 5,035,848
特定資産運用益	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0
事業収入	0	0	0
競技参加料収入	0	0	0
補助金収入	0	0	0
市町村補助金	0	0	0
J K A 補助金収入	0	37,535,226	△ 37,535,226
スポーツ振興くじ助成金収入	0	0	0
寄付金収入	18,137,151	19,630,000	△ 1,492,849
賛助金収入	16,272,000	17,951,000	△ 1,679,000
協賛金収入	0	11,805,000	△ 11,805,000
協賛金収入	0	11,805,000	△ 11,805,000
雑収益	13,519	225	13,294
雑収益	13,519	225	13,294
経常収益計	35,680,817	93,215,446	△ 57,534,629
(2) 経常費用			
事業費	4,512,783	95,602,812	△ 91,090,029
チー ム 参 加 費	4,512,783	95,602,812	△ 91,090,029
旅 食 料 費		20,882,919	△ 20,882,919
表 彰 費		318,340	△ 318,340
設 営 費		1,841,927	△ 1,841,927
通 訳 費		13,234,190	△ 13,234,190
式 典 経 費		130,000	△ 130,000
器 材 借 上 費		660,000	△ 660,000
器 材 借 上 費		1,493,754	△ 1,493,754
印 刷 費		15,169,037	△ 15,169,037
広 報 費		2,063,210	△ 2,063,210
救 護 費		8,684,000	△ 8,684,000
ド ー ピ ン グ 検 査 費		629,262	△ 629,262
規 制 検 査 費		0	0
災 害 制 保 険 費		20,791,100	△ 20,791,100
旅 費 交 通 費		264,287	△ 264,287
臨 時 雇 賃 金	20,048	1,877,288	△ 1,857,240
消 耗 品 費	3,767,580	4,438,934	△ 671,354
通 信 運 搬 費	338,707	1,437,080	△ 1,098,373
会 議 費	368,115	1,231,797	△ 863,682
交 際 費	9,108	114,229	△ 105,121
租 税 公 課	7,425	236,108	△ 228,683
市 民 参 加	1,800	105,350	△ 103,550
	0	0	0

科 目				当年度	前年度	増減
管 理 費				36,922,624	39,231,437	△ 2,308,813
給役料	手 報	当 酬		13,391,005	14,805,491	△ 1,414,486
臨 員	賃 生	金 費		6,000,000	6,000,000	0
福 時	雇 厚	費 費		4,142,860	5,021,414	△ 878,554
会 利	議 交	費 費		4,183,316	4,643,276	△ 459,960
旅 費	運 品	費 費		0	131,375	△ 131,375
通 信	力 益	費 費		0	120,310	△ 120,310
消 耗	借 謝	費 費		218,093	276,643	△ 58,550
電 共	際 公	費 費		104,057	249,642	△ 145,585
共 賃	手 数	料 金		264,000	216,000	48,000
諸 交	税 払	費 費		1,336,500	1,336,500	0
租 支	錄 償	料 金		2,703,068	2,702,901	167
雑 登	普 及	課 料		3,190,635	2,087,625	1,103,010
減 減	査 事	費 費		5,390	3,300	2,090
啓 調		費 費		20,600	20,000	600
				48,510	153,415	△ 104,905
				1,314,590	1,010,350	304,240
				0	372,412	△ 372,412
				0	80,783	△ 80,783
				298,620	402,000	△ 103,380
				25,693	29,012	△ 3,319
經常費用計				41,759,720	135,265,261	△ 93,505,541
当期經常増減額				△ 6,078,903	△ 42,049,815	35,970,912
2. 經常外増減の部						
(1) 經常外収益						
經常外収益計				0	0	0
(2) 經常外費用						
經常外費用計				0	0	0
当期經常外増減額				0	0	0
当期一般正味財産増減額				△ 6,078,903	△ 1,449,815	△ 4,629,088
一般正味財産期首残高				15,799,217	17,249,032	△ 1,449,815
一般正味財産期末残高				9,720,314	15,799,217	△ 6,078,903
II 指定正味財産増減の部						0
当期指定正味財産増減額				0	△ 40,600,000	40,600,000
指定正味財産期首残高				510,000,000	550,600,000	△ 40,600,000
指定正味財産期末残高				510,000,000	510,000,000	0
III 正味財産期末残高				519,720,314	525,799,217	△ 6,078,903

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31日まで

(公財)ツール・ド・北海道協会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部取引控除	合計
	公1	小計			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用収入	0	0	1,258,147		1,258,147
特定資産運用収入	0	0	0		0
事業収入	0	0	0		0
補助金等収入	0	0	0		0
助成金収入	0	0	0		0
寄附金収入	9,068,576	9,068,576	9,068,575		18,137,151
賛助金収入	8,136,000	8,136,000	8,136,000		16,272,000
協賛金収入	0	0	0		0
雑収入	13,519	13,519	0		13,519
経常収益計	17,218,095	17,218,095	18,462,722	0	35,680,817
(2) 経常費用					
事業費	22,628,116	22,628,116		0	22,628,116
給料手当	6,695,502	6,695,502			6,695,502
役員報酬	3,000,000	3,000,000			3,000,000
臨時雇賃金	5,839,010	5,839,010			5,839,010
福利厚生費	2,091,658	2,091,658			2,091,658
旅費交通費	20,048	20,048			20,048
消耗品費	390,735	390,735			390,735
通信運搬費	745,781	745,781			745,781
電力料	132,000	132,000			132,000
賃借料	2,019,784	2,019,784			2,019,784
会議費	9,108	9,108			9,108
交際費	7,425	7,425			7,425
租税公課	1,800	1,800			1,800
支払手数料	1,619,572	1,619,572			1,619,572
雑費	55,693	55,693			55,693
管理費			19,131,604		19,131,604
給料手当			6,695,503		6,695,503
役員報酬			3,000,000		3,000,000
臨時雇賃金			2,071,430		2,071,430
福利厚生費			2,091,658		2,091,658
会議費			0		0
旅費交通費			0		0
通信運搬費			109,047		109,047
消耗品費			52,029		52,029
印刷製本費			0		0
電力料			132,000		132,000
賃借料			2,019,784		2,019,784
交際費			5,390		5,390
租税公課			20,600		20,600
支払手数料			1,619,573		1,619,573
減価償却費			0		0
雑費			1,314,590		1,314,590
経常費用計	22,628,116	22,628,116	19,131,604	0	41,759,720
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,410,021	△ 5,410,021	△ 668,882	0	△ 6,078,903
基本財産評価損益等		0			0
特定資産評価損益等		0			0
投資有価証券評価損益等		0			0
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,410,021	△ 5,410,021	△ 668,882	0	△ 6,078,903
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益		0			0
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
支払利息	0	0			0
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 5,410,021	△ 5,410,021	△ 668,882	0	△ 6,078,903
他会計振替額	0	0			0
当期一般正味財産増減額	△ 5,410,021	△ 5,410,021	△ 668,882	0	△ 6,078,903
一般正味財産期首残高					15,799,217
一般正味財産期末残高					9,720,314
II 指定正味財産増減の部					
一般正味財産への振替額		0			0
当期指定正味財産増減額		0	0	0	0
指定正味財産期首残高		0	510,000,000		510,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	510,000,000	0	510,000,000
III 正味財産期末残高					519,720,314

財 産 目 録

令和 7年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等		使用目的等	金額
(流動資産)	現金預金				
	手許現金			運転資金として	72,831
	普通預金	北洋銀行本店営業部		運転資金として	8,482,815
	普通預金	北海道銀行道庁支店		運転資金として	793,327
	普通預金	大和ネクスト銀行		運転資金として	404,429
	普通預金	北海道信用金庫		運転資金として	29,425
	未収入金			現金・預金計	9,782,827
流動資産合計					9,782,827
(固定資産)	基本財産	定期預金	北洋銀行本店営業部	運用益を管理目的の財源としている。	110,000,000
			北海道銀行道庁支店	運用益を管理目的の財源としている。	100,000,000
		大和ネクスト銀行	運用益を管理目的の財源としている。	30,000,000	
		北海道信用金庫	運用益を管理目的の財源としている。	100,000,000	
		第448回中国電力社債	運用益を管理目的の財源としている。	100,000,000	
	有価証券	第17回アンデス開発公社円貨債券	運用益を管理目的の財源としている。	70,000,000	
				基本財産計	510,000,000
特定資産	普通預金			特定資産計	0
その他固定資産	什器備品	金庫、椅子、ビデオ、無線			3
	電話加入権	4口		その他固定資産計	262,608
					262,611
固定資産合計					510,262,611
		うち公益目的保有財産			0
		うち引当資産			—
		うち管理目的の財源として使用する財産			510,000,000
資産合計					520,045,438
(流動負債)	預り金	社会保険料預り			231,726
		給与所得税預り			60,230
		報酬税預り			33,168
		未払金			預り金計
流動負債合計					325,124
負債合計					325,124
正味財産					519,720,314